
Vertrauenspersonen der Fakultäten und Graduiertenschulen 

Fakultäten 

Einrichtung Name, Vorname Kontaktdaten 

Fakultät für 
Agrarwissenschaften 
 

Weigand, Dr. Susanne  
(Ombudsperson der Universität: 
 Prof. Dr. Andreas von Tiedemann) 

 

Tel. 33724, 
Kontakt 

Fakultät für Biologie und 
Psychologie 

 
Prof. Dr. Gregor Bucher 
 

 

Tel. 5426, gbucher1@gwdg.de 

 
Fakultät für Chemie 
 

 
Tietze, Prof. Dr. Lutz  

Tel. 33271,  
ltietze@gwdg.de 

Fakultät für 
Forstwissenschaften und 
Waldökologie 

 
Ammer, Prof. Dr. Christian 

Tel. 33671,    
christian.ammer@forst.uni-
goettingen.de 

Fakultät für 
Geowissenschaften und 
Geographie 

 
Thiel, Prof. Dr. Volker  

Tel. 14395, 
vthiel@gwdg.de 
 

 
Juristische Fakultät 
 

 Keine Vertrauensperson 
(Ombudsperson der Universität: 
Prof. Dr. Uwe Murmann)  

 

 

 
Fakultät für Mathematik und 
Informatik 

Damm, Prof.  Dr. Carsten, 
Vertrauensperson für die Informatik 
Mihailescu, Prof. Dr. Preda, 
Vertrauensperson für die 
Mathematik 

Tel. 172012, 
damm@informatik.uni-
goettingen.de 
Tel. 7756,  
preda@uni-math.gwdg.de 

 
Philosophische Fakultät 
 

Keine Vertrauensperson 
(Ombudsperson der Universität: 
Prof. Dr. Birgit Schädlich) 

 

 

 
Fakultät für Physik 

 
Rehren, Prof. Dr. Karl-Henning 

Tel. 7690, 
rehren@theorie.physik.uni-
goettingen.de 

Sozialwissenschaftliche 
Fakultät 
 

 
Horn, Prof. Dr. Klaus-Peter  

Tel. 29443,  
kphorn@uni-goettingen.de 

 
Theologische Fakultät 
 

 
Prof. Dr. Thilo-A. Rudnig 

Tel. 7109, 
Thilo.Rudnig@theologie.uni-
goettingen.de 

 
Fakultät für 
Wirtschaftswissenschaften 

 
Seeber, Prof. Dr. Susan 

 
Klett, Dr. Melanie  

Tel. 4422, 
susan.seeber@wiwi.uni-
goettingen.de 
Tel. 7280, 
melanie.klett@wiwi.uni-
goettingen.de 
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Graduiertenschulen 

 
Graduiertenschule 
Geisteswissenschaften 
Göttingen 

Hoff, Prof. Dr. Karin, 
Vertrauensprofessorin für die 
Philosophische Fakultät 
Schröder, Prof. Dr. Axt-Piscalar, 
Vertrauensperson für die 
Theologische Fakultät 

Tel. 5491, 
khoff1@gwdg.de 

Tel. 27128,  
Christine.Axt-
Piscalar@theologie.uni-
goettingen.de 

Georg-August-University 
School of Science  
 

 
Kersten, Prof. Dr. Ina 

Tel. 7750,                  
kersten@uni-math.gwdg.de 

Göttinger Graduiertenschule 
Gesellschaftswissenschaften 
  

 
Keine Vertrauensperson 

 

Graduiertenschule Forst- und 
Agrarwissenschaften 

Ammer, Prof. Dr. Christian 
Weigand, Dr. Susanne  
 

s.o. 
s.o. 
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